« 26 » января 2019 г. № 52-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД УСТЬ-КУТ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОТМЕНЕ РЕЖИМА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» И ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ «ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ» ДЛЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ГОРОДСКОГО ЗВЕНА УКМО (ГП) ТП РСЧС ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ТЕРРИТОРИИ УСТЬ-КУТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ (ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)
В связи ухудшением обстановки возникшей с порывом на теплотрассе в мкр. Нефтебаза в г. Усть-Куте, на основании Федерального Закона РФ от 21.12. 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», протокола заседания межведомственного оперативного штаба комиссии по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности при администрации Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) № 2 от 26.01.2019г., руководствуясь ст. 14 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст. 6, ст. 39, ст. 44 Устава Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. С 18 часов 00 минут местного времени 26.01.2019 года;

1.1. отменить на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) режим функционирования «Повышенная готовность» для муниципального звена УКМО (гп) ТП РСЧС Иркутской области;

1.2. ввести на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» для муниципального городского звена УКМО (гп) ТП РСЧС Иркутской области до особого распоряжения.
2. ГДС «Служба заказчика по ЖКХ» УКМО (городского поселения):

- проводить контрольные донесения в МКУ «ЕДДС» УКМО об оперативной обстановке по восстановительной работе на теплотрассе в мкр. Нефтебаза в г. Усть-Куте;
- на жалобы, поступающие от населения, незамедлительно реагировать, при этом информировать МКУ «ЕДДС» УКМО, а также информировать об обстановке на месте в МКУ «ЕДДС» УКМО через каждые 2 часа.
3. ООО «Усть-Кутская управляющая компания» продолжить проведение поквартирных обходов населения в мкр. Нефтебаза с целью устного информирования о сложившейся ситуации, экономного потребления горячей воды, осторожного обращения с электроприборами.
4. Предложить председателю комитета промышленности, транспорта, связи и потребительского рынка администрации муниципального образования «город Усть-Кут» (Ковалёву Э.А.):
- организовать пункт горячего питания для рабочего персонала участвующих на аварийно-спасательных работах по восстановлению теплотрассы в мкр. Нефтебаза;
- создать резерв электрических (масляных) обогревателей в количестве 30 (тридцать) штук для нуждающихся жителей мкр. Нефтебаза для поддержания температуры в квартирах;
5. Начальнику технического отдела МКУ «Служба заказчика по ЖКХ» Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения) (Поплевичеву Л.С.):

- в связи с повышающейся нагрузкой на электрические сети в мкр. Нефтебаза обеспечить контроль  за электроснабжением социально значимых объектов, а также жилого сектора.
6. Предложить директору КМП «Автодор» УКМО (гп) (Калашник О.Н.):

- организовать дежурный автобус для обогрева сантехников и сварщиков работающих на улице;

- организовать подвоз питьевой воды населению для нуждающихся жителей мкр. Нефтебаза.
7. Предложить ПСЧ-30 ФГКУ «8 отряд ФПС по Иркутской области» (Крохта В.А.) на период действия «Чрезвычайная ситуация» организовать дежурство пожарных расчётов на местах проведения сварочных работ в деревянных строениях.
8. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «город Усть-Кут» от 24.01.2019г. № 44-п «О введении режима «Повышенная готовность» на территории Усть-Кутского муниципального образования (городского поселения).
9. Настоящее постановление обнародовать (опубликовать) на официальном сайте администрации муниципального образования «город Усть-Кут» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.admustkut.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального образования «город Усть-Кут»  Кокшарова Е.В.
И.о. главы администрации муниципального
образования «город Усть-Кут»

О. В. Шалакова